
Příloha č. 2

VYHODNOCENÍ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ZPRÁVY O UPLATNOVÁNÍ

ÚZEMNÍHO PLÁNU OSTRAVY
 

 

1. STANOVISKÁ, VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNÚ,

KRAJSKEHO URADU
VYHODNOCENÍ

 

1. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro

Moravskoslezský kraj, Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava

č.j. SVS/2019/136775-T ze dne 11.11.2019, doručeno dne 11.11.2019

Kraj ská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj,

jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 47 odst. 4, 7 a § 49 odst. 1

pism. j) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých

souvisejících zákonů (veterinární zákon), jak vyplývá z pozdějších změn,

vydává toto závazné stanovisko:

Kraj ská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj

s „Návrhem zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy“ souhlasí.

Odůvodnění:

Toto stanovisko bylo vydáno na základě prostudování „Návrhu zprávy

ouplatňování Územního plánu Ostravy“ a skutečností, že v předloženém

návrhu není řešena problematika zemědělské prvovýroby, ani zpracování nebo

manipulace s živočišnými produkty, které jsou řešeny zákonem č. 166/ 1999

Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární

zákon), jak vyplývá z pozdějších změn.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

 

2. Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního

řádu, oddělení územního a památkové péče, Prokešovo nám. 8, 729 30

Ostrava

č.j. SMO/616498/19/ÚHAaSŘ/ ze dne 11.11.2019, doručeno dne 12.112019

Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu (dále jen

„Magistrát města Ostravy“), jako příslušný orgán státní památkové péče podle

ustanovení § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 4 odst. 2, pism. b/ a § 6 zák.

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů, vydává podle ustanovení § 29 odst. 2, pism. c/

památkového zákona a § 149 správního řádu, na základě výzvy č. j.

SMO/607356/19/ÚHAaSŘ/ ze dne 30.10.2019, podané pod č. j.

SMO/616498/19 ze dne 4.11.2019, toto s t a n o V is k 0:

k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy orgán státní

památkové péče neuplatňuje žádné požadavky na jeho obsah.

Odůvodnění:

Magistrát města Ostravy, jako příslušný orgán státní památkové péče, obdržel

dne 4.11.2019 oznámení o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování

Územního plánu Ostravy. Po prostudování tohoto oznámení bylo zjištěno, že

se řešená území nedotýkají žádné kulturní památky a ani neovlivňují její

prostředí.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

 

 3. Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a

Olomouckého, Veleslavínova 1598/18, 702 00 Ostrava

č.j. SBS 39659/2019/OBÚ-05 ze dne 11.11.2019, doručeno dne 13.11.2019

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

(dále OBU) s působností k vykonávání vrchního dozoru státní báňské správy    



 

podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické

činnosti, výbušninách a o státní báňské správě ve znění pozdějších předpisů

(dále vzpp.) a věcně příslušný podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988

Sb., horní zákon, vzpp. a ustanovení § 55 odst. 1 ve spojení s § 47 odst. 2

zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, vzpp., k Vašemu oznámení o

projednávání shora uvedeného Návrhu uplatňuje stanovisko, ve kterém nemá

připomínky k Návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy z

hlediska ochrany a využití nerostného bohatství.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

 

 

4. Agentura ochrany přírody a krajiny české republiky, regionální

pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Poodří, Trocnovská 2,

702 00 Ostrava

č.j. 01286fPO/2019-3 ze dne 15.11.2019, doručeno dne 18.11.2019

Stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody

a krajiny, vylučující významný vliv na lokality soustavy Natura 2000

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako orgán

ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), po

posouzení koncepce: návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostrava

žadatele: Magistrátu města Ostravy - útvaru hlavního architekta a stavebního

řádu, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, doručené dne 4. 11.

2019, vydává V souladu s ust. § 45 i odst. 1 zákona toto stanovisko:

Uvedená koncepce nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu

ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality a ptačí oblasti

Odůvodnění:

Agentura obdržela dne 4. 11. 2019 oznámení o projednání návrhu Zprávy

o uplatňování Územního plánu Ostrava. Návrh Zprávy obsahuje vyhodnocení

uplatňování územního plánu v předešlém období, problémy k řešení

vyplývající z územně analytických podkladů, soulad ÚP s nadřazenými

dokumentacemi a vyhodnocení využití vymezených zastavitelných ploch.

Předložený návrh Zprávy neobsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny

územního plánu.

Část katastrálních území Proskovice, Stará Bělá, Polanka nad Odrou, Svinov,

Výškovice u Ostravy a Zábřeh nad Odrou spadá do soustavy Natura 2000 —

Evropsky významné lokality (EVL) a Ptačí oblasti (PO) Poodří. Předmětem

ochrany V EVL Poodří jsou následující typy přírodních stanovišť: 3130

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně

kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a jiných oblastí, 3140 Tvrdé

oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací párožnatek, 3150 Přirozené

eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition,

6510 Extenzivní sečené louky nížin až podhůří, 9170 Dubohabřiny asociace

Galio-Carpinetum, 91E0 Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní

a boreální Evropy, 91F0 Smíšené lužní lesy s dubem letním, jilmem vazem,

jilmem habrolistým, jasanem ztepilým nebo jasanem úzkolistým podél velkých

řek atlantské a středoevropské provincie a druhy - svinutec tenký (Anisus

vorticulus), kuňka ohnivá (Bombina bombina), ohniváček černočámý

(Lycaena dispar), modrásek bahenní (Maculinea nausithous), piskoř

pruhovaný (Misgurnus fossilis), páchník hnědý (Osmoderma eremita), čolek

velký (Triturus cristatus) a velevrub tupý (Unio crassus), hořavka duhová

(Rhodeus sericeus amarus), klínatka rohatá (Ophiogomphus cecilia).

Předmětem ochrany V PO Poodří jsou populace bukače velkého (Botaurus

stellaris), motáka pochopa (Circus aeruginosus), ledňáčka říčního (Alcedo

atthis), kopřivky obecné (Anas strepera) a jejich biotopy.

Po posouzení návrhu Zprávy Agentura usoudila, že uvedená koncepce nemůže

mít významný vliv na předmět ochrany EVL a PO Poodří. Návrh Zprávy  

Vzato na vědomí.

  



 

vychází z ust. § 55 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona a pouze

vyhodnocuje stávající stav V území a popisuje problemy k řešení. Součástí

návrhu Zprávy není vymezení nových rozvojových ploch, navrh neobsahuje

pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu.

Na vydání tohoto stanoviska nevztahují obecne předpisy o správním řízení.
 

5. Agentura ochrany přírody a krajiny české republiky, regionální

pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Poodří, Trocnovská 2,

702 00 Ostrava

č.j. 01286mO/2019-2 ze dne 15.11.2019, doručeno dne 18.11.2019

Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“), jako orgánu

ochrany přírody příslušného podle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.,

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), bylo zaslano

oznamení Magistrátu města Ostravy - útvaru hlavního architekta a stavebního

řádu, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, ze dne 4.11.2019,

0 projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostrava.

K podanému oznámení sděluje Agentura nasledující:

K návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostrava nemá Agentura

připomínky, předložený návrh Zprávy není v rozporu se zájmy chráněnými

zákonem.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

 

6. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor územního plánování

a stavebního řádu, 28. října 117, 702 18 Ostrava

č.j. MSK 160320/2019 ze dne 19.11.2019, doručeno dne 19.11.2019

Kraj ský úřad Moravskoslezskeho kraje, odbor územního plánování a

stavebního řádu, (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 04.11.2019 návrh

zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy za období 2014-2018 (dále jen

„ZUÚP“). Územní plán Ostravy (dále jen ÚPO) nabyl účinnosti dne

06.06.2014. Změna č. 1 ÚPO nabyla účinnosti dne 11.10.2017, změna č. 2a

ÚPO nabyla účinnosti dne 18.10.2018.

ZUUP neobsahuje navrh pokynů pro zpracování změny ÚPO, ani požadavky

na aktualizaci Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění

aktualizace č. 1. Do souladu se zásadami územního rozvoje bude ÚPO uveden

změnou č. 2b, 0 jejímž pořízení zkráceným postupem rozhodlo Zastupitelstvo

města Ostravy dne 18.09.2019.

Ve smyslu ust. § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„stavební zákon“), ve vazbě na ust. § 55 odst. 1 stavebního zákona, krajský

úřad k návrhu ZUÚP a k návrhu zadaní ÚP vydává vyjádření, ve kterem uvede

požadavky na obsah (změny) ÚP vyplývající z právních předpisů a územně

plánovacích podkladů. Jelikož ZUÚP neobsahuje zadání změny ÚPO, kraj ský

úřad neuplatňuje dle těchto ustanovení požadavky obsah změny ÚPO.

Vzato na vědomí.

 

 
7. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí

a zemědělství, 28. října 117, 702 18 Ostrava

č.j. MSK 161839/2019 ze dne 19.11.2019, doručeno dne 20.11.2019

stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,

ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a

zemědělství (dále jen „krajský úřad“), příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n)

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších

předpisů (dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“), dne 15. 8. 2018 obdržel

oznámení o zahájení projednávání zprávy o uplatňování Územního plánu    



 

 

Ostravy (dále jen „koncepce“) za období 2014 — 2018. Zároveň byl vyzván k

doručení stanoviska podle § 451 odst. 1 tohoto zákona ve lhůtě stanovené V §

47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad posouzením předložené koncepce podle § 45i odst. 1 zákona o

ochraně přírody a krajiny dospěl k závěru, že nemůže mít samostatně nebo ve

spoj ení s jinými koncepcemi nebo záměry, významný vliv na předmět ochrany

nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.

Odůvodnění:

Předmětem koncepce je návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy

za období 2014 — 2018. Kromě vyhodnocení uplatňování koncepce obsahuje

zpráva také aktuální informace týkající se stavu přípravy dalšího pořizování

změn územního plánu. Tyto záměry však neobsahují nebo nestanovují rámec

či kritéria pro jejich realizaci a nelze proto předjímat jejich uskutečnění

(nejsou stanoveny podmínky pro jejich povolování, zejména pokud jde o

umístění, povahu, velikost, provozní podmínky nebo požadavky na přírodní

zdroj e). Zpráva neobsahuje pokyny pro zpracování změny územního plánu.

V území řešeném koncepcí se nacházejí ptačí oblast (dále jen „PO“) Poodří

(kód lokality CZO811020), PO Heřmanský stav — Odra — Poolší (kód lokality

CZO811021) a evropsky významná lokalita (dále jen „EVL“) Poodří (kód

lokality C20814092), Děhylovský potok — Štěpán (kód lokality CZO813439) a

Heřmanický rybník (kód lokality CZO813444). Jejich ochrana je koncepcí plně

respektována.

Předmětem ochrany PO Poodří jsou populace bukače velkeho (Botaurus

stellaris), motáka pochopa (Circus aeruginosus), ledňáčka říčního (Alcedo

atthis) a kopřivky obecné (Anas strepera) a jejich biotopy. Předmětem ochrany

PO Heřmanský stav — Odra — Poolší jsou populace bukáčka malého

(Ixobrychus minutus), ledňáčka říčního (Alcedo atthis) a slavíka modráčka

středoevropského (Luscinia svecica cyanecula) a jejich biotopy.

Předmětem ochrany EVL Heřmanický rybník je evropsky významný druh

čolek velký (Triturus cristatus). Předmětem ochrany EVL Děhylovský potok —

Štěpán jsou nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů Ranunculion

íluitantis a Callitricho-Batrachion (3260) a evropsky významné druhy kuňka

ohnivá (Bombina bombina), piskoř pruhovaný (Misgurnus fossilis) a vážka

jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis). Předmětem ochrany EVL Poodří jsou

typy přírodních stanovišť oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až

subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a

jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniílorae nebo Isoěto-Nanojuncetea

(3130), tvrdé oligo-mézotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek (3140),

přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo

Hydrocharition (3150), extenzivní sečéné louky nížin až podhůří

(Arrhénatherion, Brachypodio-Céntaureion nemoralis) (6510), Dubohabřiny

asociace Galio-Carpinétum (9170), smíšené jasanovo-olšové lužní lesy

temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanaé, Salicion albaé)

(91E0*) a smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmém vazem

(Ulmus laévis), j. habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus

excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek atlantské a

středoevropské provincie (Ulménion minoris) (91F0) a druhy: svinutec tenký

(Anisus vorticulus), kuňka ohnivá (Bombina bombina), ohniváček černočárý

(Lycaéna dispar), modrásek bahenní (Maculinéa nausithous), piskoř

pruhovaný (Misgurnus fossilis), klínatka rohatá (Ophiogomphus cecilia)

páchník hnědý (Osmoderma érémita), hořavka duhová (Rhodéus sericeus

amarus), čolek velký (Triturus cristatus) a velevrub tupý (Unio crassus).

Kraj ský úřad posoudil předloženou koncepci a dospěl k závěru, že ve vztahu k

jejímu obsahu lze významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo

celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí vyloučit. S ohledem  

Vzato na vědomí.

  



 

na obsah koncepce lze dálkový vliv vyloučit i u ostatních lokalit Natura 2000.

Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky

významných lokalit, který je stanoven nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o

stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit ve znění

pozdějších předpisů a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o

ochraně přírody a krajiny stanoveny ptačí oblasti.
 

8. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy IX, Čs.

Legií 5, 702 00 Ostrava

č.j. MZP/2019/580/1504 ze dne 18.11.2019, doručeno dne 21.11.2019

Dne 4. 11. 2019 obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu

státní správy IX (dále jen „ministerstvo“), od Magistrátu města Ostravy, útvaru

hlavního architekta a stavebního řádu (dále jen „MMO“), přípis „Oznámení o

projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy“, který byl

zaslán V souladu s § 55 odst. 1 a za použití § 47 odst. 1 a 4 zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů.

Ministerstvo jako dotčený orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále

jen „ZPF“) podle § 15 pism. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), předkládá k návrhu zprávy o

uplatňování územního plánu Ostravy toto vyjádření:

Ministerstvo upozorňuje, že při zpracování další zprávy o uplatňování

územního plánu Ostravy V následujícím období dle § 55 odst. 1 stavebního

zákona, či při pořizování změny územního plánu (§ 55 odst. 4 stavebního

zákona) bude vhodné zastavitelné plochy prověřit, zda je jejich vymezení i

nadále opodstatněné a je V souladu se stanovenou koncepcí rozvoje města,

nejen v případě ploch pro funkční využití „bydlení“ (viz str. 46), ale rovněž i u

dalších funkčních ploch, zejména pak u funkčních ploch „rekreace“ a „výroba

a skladování“.

Ministerstvo s ohledem na možnost dalšího vymezování nových ploch pro

zastavění na plochách vymezených pro rekreaci, občanské vybavení a veřejná

prostranství (viz str. 46 a 47) upozorňuje MMO na povinnost zakotvenou V § 4

odst. 3 zákona, tj. že zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany lze odejmout

pouze V případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným

zájmem ochrany ZPF. Tato povinnost platí i v případě, když jsou plochy

vymezeny V platné územně plánovací dokumentaci a při územně plánovací

činnosti má dojít ke změně jejich využití (§ 4 odst. 4 zákona).

Vzato na vědomí.

Do :právy o uplatňování

územního plánu bylo doplněno

doporučeníprověřit aktuálnost

vymezených zastavitelných ploch

také aploch pro „ rekreaci " a

ploch pro „ výrobu a skladování"

MDD).

 

 
9. Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany

územních zájmů, Tychonova 1, 160 01 Praha 6

č.j. MO 341441/2019-1150 ze dne 25.11.2019, doručeno dne 25.11.2019

Odbor ochrany územních zájmů, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo

obrany, V souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 pismeno h) zákona č. 222/1999

Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním V § 175 odst. 1 zákona č.

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně

příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, a v souladu s Rozkazem

ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech

územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, se ve smyslu § 47

odst. 2 stavebního zákona vyjadřuje:

k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu nemá

Ministerstvo obrany připomínky.  
Vzato na vědomí. Dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

  



 

Odůvodnění:

Ministerstvo obrany V souladu se zmocněním V § 6 odst. l písmeno h) zákona

o zajišťování obrany ČR a zmocněním V § 175 odst. 1 stavebního zákona

provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace

(dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného

orgánu.

Z předloženého návrhu zprávy o uplatňování územního plánu nevyplývá

požadavek na pořízení změny či nového územního plánu. Vymezená území

Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta

úřadům územního plánování pro ÚAP ORP, v rámci územního plánování tvoří

neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich

respektování.
 

 

10. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v

Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava

č.j. KHSMS 58536/2019/0V/HOK, doručeno dne 28.11.2019

Kraj ská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako

místně a věcně příslušný správní úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 pism. i), j)

zákonač 258/2000 Sb.,o ochráně veřejného zdraví a o změně některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.

258/2000 Sb.“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č.

258 /2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu (stavební zákon), posoudila oznámení Magistrátu města

Ostravy ze dne 4.11.2019 o projednávání návrhu „Zprávy o uplatňování

Územního plánu Ostravy“.

Po prostudování podkladů Krajská hygienická stanice Moravskoslezského

kraje jako dotčený správní úřad ve smyslu § 82 odst.2, písm. j) zákona

č.258/2000 Sb., ve spojení s § 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavební řádu (stavební zákon), vydává toto stanovisko:

S návrhem „Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy“ souhlasí bez

připomínek.

Odůvodnění:

Na základě podání Magistrátu města Ostravy, ze dne 4.11.2019, a oznámení o

projednávání návrhu „Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy“

posoudilá Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v

Ostravě (dále „KHS MSK“) jako dotčený správní úřad soulad předložených

podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.

Zpráva o uplatňování Územního plánu Ostravy (dále „ÚPO“) za období 2014

až 2018 (Magistrát města Ostravy, IČ: 00845451, 09/2019) obsahuje

vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně cílů koncepce rozvoje území

města, které byly stanoveny v územním plánu.

Z hlediska kompetencí KHS MSK a zejména v oblasti hluku v životním

prostředí se neřeší významné změny. V oblasti ploch pro bydlení ÚPO sleduje

zejména posílení kvality bydlení v nových plochách, především v rodinných

domech (podmínky pro omezení suburbanizačních tlaků). ÚPO podporuje

bytovou výstavbu v rámci ploch přestavby, ploch stabilizovaných a smíšených

obytných. Z hlediska dopravy nebyly v uvedeném sledovaném období

evidovány studie řešící samostatně dopravní stavby. V rámci koncepce veřejné

infrastruktury ÚPO podporuje dopravní terminály, záchytná parkoviště,

vozovny, depa, překladiště apod. Dopravní řešení mezi Dolní oblásti Vítkovice

a centrální částí města je zařazeno do Změny č. 2b ÚPO, která je v současné

době pořizována. Zpráva dále uvádí konkrétní problémy v oblasti dopravy k

řešení, které jsou uvedeny i v rámci územně analytických podkladů

Moravskoslezského kraje (aktualizace 2017), jako např. nenávaznost záměru

přeložky silnice I/58 u obce Krmelín, přesunutí Jižní tangenty ve Vratimově  

Vzato na vědomí. Dotčený orgán

neuplatňzg'e žádnépřipomínky.

  



 

severním směrem, střet územní rezervy pro záměr průplávního spojení D-O-L

se zájmy ochrany přírody a krajiny, se zástavbou a provozem letiště Mošnov

ad.

Návrh není V rozporu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění

pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před

nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění, a požadavky na

hodnocení a řízení zdravotních rizik.
 

 

11. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a

zemědělství, 28. října 117, 702 18 Ostrava

č.j. MSK 160316/2019 ze dne 28.11.2019, doručeno dne 29.11.2019

Kraj ský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a

místně příslušný dotčený orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 136

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád“), obdržel návrh zprávy o uplatňování ÚP Ostravy dle ustanovení

§ 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Předložený návrh zprávy

neobsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny ÚP V rozsahu zadání změny.

Krajský úřad vydává ve smyslu výše uvedeného ustanovení následující

vyjádření.

1/ zákon č. 20/1987 Sb., 0 státní památkové péči, ve znění pozdějších

předpisů

Krajský úřad, jako dotčený orgán státní památkové péče ve smyslu ust. § 28

odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů, souhlasí se zprávou o uplatňování ÚP Ostravy.

Odůvodnění:

Krajský úřad, jako dotčený orgán státní památkové péče ve smyslu ust. § 28

odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů, souhlasí se zprávou o uplatňování ÚP Ostravy. Z

předmětné zprávy o uplatňování ÚP Ostravy nevyplývají změny, které by

měly negativní vliv na kulturní, historické, architektonické á urbanistické

hodnoty památkových zón či národních kulturních památek.

2/ zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších

předpisů

Krajský úřad nemá požadavky na úpravu předloženého návrhu "Zprávy o

uplatňování Územního plánu Ostravy za období 2014 - 2018".

Odůvodnění:

Krajský úřad, vykonávající na základě § 29 odstavec 1) zákona č. 129/2000

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přenesenou

působnost stanovenou mu § 40 odstavec 3) písmeno 1) zákona č. 13/1997 Sb.,

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, uplatňuje

stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III.

třídy. V návrhu "Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy za období

2014 - 2018" se nenavrhuje žádné nové řešení silnic II. a III. třídy. Pouze se v

ní uvádí, že byly zrealizovány stavby DK23 Výstavba nové Bílovecké

(přeložka III/4785) v úseku Polanecká - Mannesmannova (k. ú. Šenov), DK67

Přestavba tělesa křižovatky Michálkovická (III/4721) x Hladnovská (MK)

(k.ú. Slezská Ostrava) a DK109 Přestavba tělesa křižovatky Mitrovická (11478)

X Junácká (MK) (k.ú. Stárá Bělá). Kraj ský úřád po nastudování předloženého

návrhu "Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy za období 2014 -

2018" nemá požadavky na její úpravu.  

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňzg'e žádnépřipomínky.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňzg'e žádnépřipomínky.

  



 

 

3/ zákon č. 289/1995 Sb., 0 lesích a o změně a doplnění některých zákonů

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů

Veřejné zájmy chráněné zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně

adoplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů,

nejsou předloženým návrhem zprávy o uplatňování územního plánu Ostravy

dotčeny.

Odůvodnění:

Dle § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona krajský úřad uplatňuje stanovisko k

územním plánům obcí s rozšířenou působností. Návrh zprávy o uplatňování

ÚP Ostrava (2014—2018) neobsahuje požadavky na pořízení nového územního

plánu nebo změny stávající územně plánovací dokumentace.

4/ zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní

zákon), ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad jako dotčený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) vodního zákona

neuplatňuje k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu

žádné požadavky.

Odůvodnění:

Návrh zprávy respektuje veřejné zájmy vyplývající z vodního zákona.

5/ zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,

ve znění pozdějších předpisů

Kraj ský úřad není dotčeným orgánem dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozděj ších předpisů (dále zákon

o odpadech) a stanovisko nevydává.

Odůvodnění:

Dle § 79 odst. 1 písm. k) zákona o odpadech uplatňuje stanovisko k územním

plánům a regulačním plánům obecní úřad obce s rozšířenou působností.

6/ zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších

předpisů

Z hlediska ostatních zájmů, které hájí kraj ský úřad podle § 77a odst. 4 písm. X)

zákona o ochraně přírody a krajiny, které jsou V kompetenci krajského úřadu:

Krajský úřad souhlasí s předloženou zprávou o uplatňování územního plánu

Ostravy.

Odůvodnění:

Koncepce v dotčeném území plně respektuje ochranu maloplošných zvláště

chráněných území a jejich ochranná pásma (přírodní rezervace Štěpán,

přírodní památky Turkov, Heřmanický rybník, Rovninské balvany, Kunčický

bludný balvan a Porubský bludný balvan).

Sdělení:

Z hlediska veřejných zájmů podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona krajský úřad

vydal samostatně stanovisko č. j. MSK 161839/2019, ze dne 19.11.2019, ve

kterém vylučuje vliv ÚPD na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost

evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí.

7/ zákon č. 100/2001 Sb., 0 posuzování vlivů na životní prostředí a o změně

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní

prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Veřejné zájmy, vyplývající ze zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o

posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, jejichž

ochrana je v působnosti krajského úřadu dle § 22 pism. d) tohoto zákona,

nejsou dotčeny. Krajský úřad neuplatňuje požadavek na posouzení vlivů na

životní prostředí.

Odůvodnění:

Kraj ský úřad neuplatňuje požadavek na posouzení vlivů na životní prostředí,

neboť předložený návrh zprávy neobsahuje pokyny pro zpracování návrhu  

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépožadavky.

Vzato na vědomí.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

Vzato na vědomí.

  



 

změny územního plánu V rozsahu zadání změny, zpráva tudíž nestanoví rámec

pro umístění záměrů z přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní

prostředí.

8/ zákon č. 334/1992 Sb., O ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění

pozdějších předpisů

Krajský úřad, jako správní orgán ochrany zemědělského půdního fondu, dle

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění

pozdějších předpisů, bere na vědomí předloženou zprávu o uplatňování

územního plánu, a to zejména z hlediska deklarované dostatečnosti

vymezených ploch pro jiné než zemědělské využití, současně však konstatuje,

že v souladu s kompetencí vymezenou § 17a písm. a) uvedené právní úpravy a

v předchozí vazbě na ust. § 17 písm. a) tohoto zákona je kompetentní k

posouzení tohoto vyhodnocení Ministerstvo životního prostředí.

Odůvodnění:

Z předmětné právní úpravy uvedeného zákona lze, ve smyslu uvedených

ustanovení, dovodit, že se zmíněné ministerstvo vyjadřuje mj. k případům

posuzování sídelních celků, ve kterých mají sídla kraje.

9/ zákon č. 201/2012 Sb., O ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů

Kraj ský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a

zemědělství (dále jen „krajský úřad“) podle § 11 odst. 2 pism. a) zákona

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o ochraně ovzduší“), k návrhu zprávy o uplatňování územně plánovací

dokumentace nemá připomínky a s předloženým souhlasí.

Odůvodnění:

Součástí návrhu zprávy o uplatňování územně plánovací dokumentace nej sou

pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu.

v

10/ zákon c. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených

vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi

a 0 změně zákona č. 634/2004 Sb., 0 správních poplatcích, ve znění

pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií)

Z hlediska veřejných zájmů, které hájí kraj ský úřad podle § 49 odst. 2 zákona

č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,

(zákon o prevenci závažných havárií), krajský úřad s projednávaným návrhem

zprávy o uplatňování územně plánovací dokumentace souhlasí.

Odůvodnění:

Kraj ský úřad je dotčeným správním úřadem dle § 49 odst. 2 zákona o prevenci

závažných havárií při projednávání územně plánovací dokumentace, pokud je

jeho předmětem objekt nebo zařízení. Krajský úřad konstatuje, že ve městě

Ostrava se nacházejí objekty zařazené do skupiny B (BorsodChem MCHZ

s.r.o., DUKOL Ostrava, s.r.o., Liberty Ostrava a.s., OKK Koksovny, a.s.,

Linde Gas a.s.,Explosiá a.s.). Pro tyto objekty je stanovena zóna havarijního

plánování. Toto musí být v souladu s ÚAP v platném územním plánu

zakresleno. Dále se nacházejí objekty zařazené do skupiny A (Messer

Technogas a.s., SUEZ Využití zdrojů a.s., TAMEH Czech s.r.o., MG Odra

Gas spol. s r.o.. Tyto objekty musí být v ÚP rovněž vyznačeny.

Vzato na vědomí.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

 

 12. Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha

č.j. 795/2019-910-UPR/2 ze dne 2.12.2019, doručeno dne 2.12.2019

Podle § 17 zákona č. 2/ 1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních

orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, je

Ministerstvo dopravy ústředním orgánem a odpovídá za tvorbu státní politiky

v oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její uskutečňování. § 22    



 

 

citovaného zákona dále stanovuje, že ministerstva zpracovávají koncepce

rozvoje svěřených odvětví.

Na základě ustanovení § 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu (stavební zákon), V platném znění, Ministerstvo dopravy, jako

dotčený orgán ve věcech dopravy, uplatňuje požadavky podle § 40 odst. 2

pism. g) zák. č.13/ 1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění,

podle § 56 písm. d) zák. č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, podle §

88 odst. 1 písm. k) a 1) zák. č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, v platném

znění, a podle § 4 zák. č.114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, V platném

znění, ke zprávě o uplatňování územního plánu Ostrava.

Silniční doprava

Z hlediska našich zájmů jsou správním územím města vedeny dálnice D1 a

D56, silnice 1/11, 1/11H, 1/56, 1/58 a 1/59. Dále jsou námi v předmětném území

sledovány koridory pro záměry přeložek nebo úpravy silnic 1/11, 1/56, 1/58 a

1/68. Tyto záměry jsou V platném územním plánu Ostrava zapracovány.

Vzhledem k tomu, že součástí návrhu zprávy o uplatňování územního plánu

(dále jen „ÚP“) Ostravy nejsou pokyny pro zpracování změny ÚP, nemáme k

návrhu zprávy připomínky.

Drážní doprava
v

Rešeným územím je vedena dvoukolejná elektrizovaná železniční trať č. 270

Česká Třebová - Přerov - Bohumín, která je ve smyslu § 3 zákona č. 266/1994

Sb., o dráhách, zařazena do kategorie dráhy celostátní. Požadujeme

respektovat ochranné pásmo dráhy dle výše uvedeného zákona o dráhách.

Řešeným územím je vedena elektrizovaná železniční trať č. 321, která je ve

smyslu § 3 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, zařazena do kategorie dráhy

celostátní. Požadujeme respektovat ochranné pásmo dráhy dle výše uvedeného

zákona o dráhách.

Řešeným územím je vedena železniční trať č. 323 Ostrava - Valašské Meziříčí,

která je ve smyslu § 3 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, zařazena do

kategorie dráhy celostátní V úseku Ostrava hlavní nádraží - Ostrava-Kunčice a

navazující úsek Ostrava-Kunčice - Valašské Meziříčí je zařazen do kategorie

dráhy regionální. Požadujeme respektovat ochranné pásmo dráhy dle výše

uvedeného zákona o dráhách.

Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění Aktualizace č. 1

V předmětném území vymezují koridory č. D213 Zkapacitnění celostátní tratě

č. 321, úsek Ostrava-Svinov - Opava-východ, D214 Optimalizace celostátní

tratě č. 321 Ostrava-Svinov - Havířov - Český Těšín, D215 Traťová spojka

tratí 321 a 323 ("úvráť Vratimov"), D216 Optimalizace, elektrizace a

zkapacitnění celostátní tratě č. 323 V úseku Ostrava-Kunčice - Vratimov -

Frýdek-Místek, D2507 Vysokorychlostní trať (VRT) (Bělotín -) hranice kraje

- Ostrava - Bohumín, nová stavba.

Letecká doprava
v

Rešené území spadá do ochranných pásem (dále jen „OP“) veřejného

mezinárodního letiště Ostrava/Mošnov, a to konkrétně do OP se s výškovým

omezením staveb a do OP se zákazem laserových zařízení sektor A+B. OP

byla vydána Úřadem civilního letectví dne 17.2. 2012 pod č .j. 0586-12-701.

Vzhledem k tomu, že územní plán Ostravy OP se zákazem laserových zařízení

nezahrnuje, požadujeme je při nebližší aktualizaci či změně doplnit.

Vodní doprava

Z hlediska ochrany koridoru územní rezervy pro výhledovou výstavbu

průplávního spojení Dunaj — Odra — Labe nemáme k předloženému návrhu

zprávy o uplatňování územního plánu Ostravy připomínek.  

Vzato na vědomí.

Vzato na vědomí.

Ochranná pásma dráhyjsou v

platném ÚPO respektována,

zpráva o uplatňování neobsahuje

pokynypro zpracování :měny

územního plánu.

Jelikož zpráva o uplatňování

neobsahuje pokynypro

zpracování návrhu :měny

územního plánu, bude požadavek

na doplnění ochranných pásem

zohledněn při následně

poři:ované změně územního plánu

a to dle aktuálních územně

analytických podkladů.

Vzato na vědomí.

 

10

 



 

13. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, 110 00 Praha

Zn, MPO ze dne 2.12.2019, doručeno dne 2.12.2019

Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci ochrany a

využívání nerostného bohatství, ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona

č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve

znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy

neuplatňujéme žádné připomínky, neboť ze Zprávy o uplatňování Územního

plánu Ostravy neplynou pokyny pro zpracování změny územního plánu ani

pořízení nového územního plánu.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

 

 

14. Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí,

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava

č.j. SMO/óó4074/l9/OŽP/ ze dne 29.11.2019, doručeno dne 3.12.2019

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí obdržel dne

4.11.2019 oznámení o projednávání navrhu Zprávy o uplatňování Územního

plánu Ostravy.

K výše uvedenému projednávání navrhu Zprávy o uplatňování Územního

plánu Ostravy vydává Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního

prostředí (dále jen „MMO OOŽP“) toto stanovisko:

I. Ochrana vod

MMO OOŽP nemá z hlediska zájmů chráněných podle zákona č. 254/2001

Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů k

projednávané Zprávě uplatňování Územního plánu Ostravy připomínky.

II. Ochrana zemědělského půdního fondu

Dle ust. § 17 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, je příslušným orgánem ochrany

zemědělského půdního fondu k vydání stanoviska dle ust.§ 5 odst. 2 cit.

zákona k projednávání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy

Ministerstvo životního prostředí.

III. Ochrana přírody

MMO OOŽP, jako dotčený organ ochrany přírody dle ust. § 77 odst. 1 pism.

q) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen zákon č. ll4/1992 Sb.), a v souladu s ust. § 77 odst. 2

zákona č. ll4/ 1992 Sb. sděluje, že neuplatňuje žadný požadavek k návrhu

Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy.

Odůvodnění:

Z hlediska ochrany přírody v kompetenci MMO OOŽP byly ve Zprávě o

uplatňování Územního plánu Ostravy (dále jen Zprava) jako problémy k řešení

vyplývající z územně analytických podkladů správního obvodu obce s

rozšířenou působností Ostrava identifikovány v územním systému ekologické

stability krajiny (dále jen ÚSES) Závady životního prostředí označené jako

ZZ-6 (OV_LBK 506 nemá návaznost na území Dobroslávic), ZZ-7 (výměra

LBC 34 vymezeného v Děhylově je menší než 3 ha, na území Ostravy

navazuje pouze MBK), ZZ-8 (MBK L21 V Hlučíně nemá návaznost na území

Ostravy, pokračuje pouze interakčním prvkem OV_IAP 0-21), ZZ-9 (MBK v

Ludgeřovicích nema návaznost na území Ostravy), ZZ-17 (MBK je přerušený

na hranicích Klimkovic a Ostravy), ZZ-21 (výměra MBC je menší než 3 ha),

ZZ-22 (výměra MBC je menší než 3 ha), ZZ-24 (výměra MBC je menší než 3

ha), ZZ-25 (výměra MBC na území Ostravy je menší než 3 ha, z ÚP Krmelín

není srozumitelná návaznost ÚSES), ZZ-26 (výměra MBC je menší než 3 ha),

ZZ-50 (MBK je delší než 2000 m) a ZZ-67 (OV_LBK 4-8 nemá návaznost na  

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

Vzato na vědomí.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.

 

11

 



 

území Rychvaldu), které se týkají problémů ve vymezení ÚSES místní úrovně.

Návrh řešení těchto problémů bude obsahem Plánu ÚSES správního obvodu

ORP Ostrava (dále jen Plan ÚSES ORP Ostrava), který je V současné době

zpracováván autorizovaným projektantem ÚSES z podnětu MMO OOŽP. Plán

ÚSES ORP Ostrava bude po projednání předán orgánu územního plánování

jako územně analytický podklad. MMO OOŽP proto nepožaduje, aby na

základě této Zprávy bylá pořizována změna Územního plánu Ostravy, která by

do doby předání projednaného Plánu ÚSES ORP Ostrava jako územně

analytického podkladu výše uvedené Závady životního prostředí řešila.

Dále byly ve Zprávě identifikovány v ÚSES Problémy Závady životního

prostředí označené jako ZZ-ll (regionální biocentrum OV_RBC 5-10

nenavazuje ná NRBK v Páskově), ZZ-53 (regionální biokoridor je delší než

700 m), ZZ-54 (regionální biokoridor je delší než 700 m), ZZ-55

(nadregionální biokoridor je delší než 700 m), ZZ-56 (regionální biokoridor je

delší než 700 m), ZZ-58 (nadregionální biokoridor je delší než 700 m), ZZ-59

(nadregionální biokoridor je delší než 700 m), ZZ-60 (nadregionální

biokoridor je delší než 700 m), ZZ-61 (nadregionální biokoridor je delší než

700 m), ZZ-62 (nadregionální biokoridor je delší než 700 m), ZZ-63

(nadregionální biokoridor je delší než 700 m), ZZ-64 (nadregionální

biokoridor je delší než 700 m), ZZ-65 (OV_NRBK 4-1 nemá pokračování v

Bohumíně, kde je vymezeno RBC) a ZZ-66 (OV_NRBK 4-3 nemá

pokračování V Rychvaldu, kde je vymezeno RBC), které se týkají problémů ve

vymezení ÚSES regionální a nadregionální úrovně. K uplatňování požadavků

z hlediska nadregionálního a regionálního ÚSES je kompetentní Krajský úřad

Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (viz. bod

6.2 Metodické pomůcky pro vyjasnění kompetencí k problematice ÚSES,

publikované ve Věstníku Ministerstva životního prostředí, ročník XXII, srpen

2012, částka 8).

IV. Lesní hospodářství

Dle § 48a odst. 2 pism. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a

doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů,

uplatňuje stanovisko k územním plánům obcí s rozšířenou působností kraj ský

úřad, kterým je v tomto případě Kraj ský úřad Moravskoslezského kraje.

V. Odpadové hospodářství

Ke zprávě o uplatňování Územního plánu Ostravy za období 2014-2018 nemá

oddělení odpadového hospodářství připomínky.

Vzato na vědomí.

Vzato na vědomí, dotčený orgán

neuplatňtg'e žádnépřipomínky.
 

 

11. PŘIPOMÍNKY, PODNĚTY OSTATNÍCH ORGÁNÚ

A ORGANIZACI
VYHODNOCENÍ

 

 
1. ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha

Zn. 1745/19/18000 ze dne 12.11.2019, doručeno dne 14.11.2019

ČEPS, a.s., provozovatel přenosové soustavy ČR ve smyslu §24 zákona

č. 458/2000 Sb., energetický zákon, oprávněný investor záměru ve smyslu

§ 23a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, budoucí vlastník a provozovatel

stavby elektroenergetického vedení 400 kV podává tímto připomínku k návrhu

Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy.

Připomínka se týká aktualizace trasy pro rozvojový záměr nového vedení

Dětmarovice — Nošovice. Na základě nového prověření trasy došlo

v některých místech k její změně oproti již vymezené trase v platném

Územním planu Ostravy (označena jako E3/E4á/Pl á E3/E4b/Pl).

Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem žádáme o zapracování do Zprávy

o uplatňování Územního plánu Ostravy a úpravu trasy koridoru pro vedení  
Trasa vymezená v platném ÚPO

je v souladu splatnou nadřazenou

územně plánovací dokumentací

(ZÚR MSK ve :nění aktualizace

č.1).

Koridor pro elektrické vedení byl

v minulosti upraven v rámci

Změny č. ] ÚPO a to zdůvodu,

aby byl mintmalizován zásah do

ploch bydlení a stávající :ástavby.

Vrámci zpracování návrhu změny

č. % ÚPO (změna je

v současností pořt:ována -

probíhají práce na :pracování

návrhu změny) byla prověřena
 

12

 



 

Dětmarovice — Nošovice vnásledně pořizované změně Územního plánu

Ostravy.

možnost úpravy trasy koridoru dle

podkladu společnosti ČEPS

poskytnutého pro u:emně

analytické poklady. Koridor byl

v návrhu změny upraven pou:e

v části tak, aby nedošlo

k opětovnému nadměrnému

zásahu do obytného u:emí.
 

2. Lesy České republiky, s.p., Správa toků _ oblast povodí Odry, Nádražní 2811,

738 01 Frýdek _ Místek

Č.j. LCR951/005218/2019 ze dne 12.11.2019, doručeno dne 18.11.2019

Vyjádření k projednávání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu

Ostravy

Jedná se o návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy V uplynulém

období 2014-2018, a to dle ustanovení § 55 odst. 1 stavebního zákona, které

ukládá pořizovateli nejpozději do 4 let od vydání územního plánu předložit

zastupitelstvu obce zprávu o uplatňování územního plánu V uplynulém obdobi

s tím, že před jej ím předložením zastupitelstvu musí být její návrh projednán.

Na základě zprávy o uplatňování nemá být pořizována změna Územního plánu

Ostravy. Součástí předmětné zprávy nejsou pokyny pro uplatňování návrhu

změny územního plánu.

Lesy České republiky, sp., zastoupené Správou toků — oblast povodí Odry se

sídlem ve Frýdku — Místku sdělují z hlediska správce vodních toků

k projednávání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy sdělují:

- Územím statutárního města Ostrava protékají určené vodní toky včetně

jejich přítoků ve správě státního podniku Lesy ČR.

- Při zpracování Územního plánu Ostravy a jeho změn V předchozím období

jsme doporučovali a uplatňovali podmínky, které i nadále zůstávají

V platnosti“

- Doporučujeme, aby při vymezování zastavitelného území bylo přihlíženo

k hranicím zatopeného území podél vodních toků ve správě LČR, s.p., při

největší povodni

- Požadujeme, aby při výstavbě byly respektovány tyto podmínky:

1. Bude respektována trasa vodního toku včetně dodržení manipulačních

pruhů podél toku V šíři 6 m od břehových čar koryta, do kterých nebude

umístěna žádná stavba včetně ochranných pásem zařízení ani oplocení

2. Případné vypouštění vod do vodního toku bude možné pouze

V neškodném množství s ohledem na kapacitu koryta pod výustí á

V kvalitě ukazatelů v souladu s nařízením vlády č. 401/2015 Sb.,

případně dalších platných norem a předpisů. Dešťovým vodám bude

umožněn vsak do terénu, případně bude uplatněna retence.

3. veškeré stavby a úpravy, dotýkající se vodních toků ve správě LČR, s.p.,

budou projekčně zpracovány a předkládány správci vodního toku

k projednání, vyjádření a stanovení podmínek pro správní řízení

Vzato na vědomí.

Uvedenépožadavky nejsou

relevantní, jelikož součástí zprávy

o uplatňování u:emního plánu

nejsoupokynypro :pracování

změny územního plánu a

především z důvodu, že sejedná o

podrobnosti, které územnímu

plánu nepřísluší.

 

 
3. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Oddělení koncepce a UP Morava, Šumavská

33, 602 00 Brno

Zn. 001941/11300/2019 ze dne 27.11.2019, doručeno dne 29.11.2019

Na základě oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování územního

plánu Ostrava sděluje Ředitelství silnic a dálnic ČR jako majetkový správce

dálnic a silnic I. třídy následující:

Z hlediska našich zájmů jsou správním územím města vedeny dálnice D1 a

D56, silnice I/11, I/11H, 1/56, I/58 a 1/59. Dále jsou námi v předmětném území  Vzato na vědomí,

uplatněnypřipomínky.

nejsou

 

13

 



 

sledovány koridory pro záměry přeložek nebo úpravy silnic 1/11, 1/56, 1/58 a

1/68. Tyto záměry jsou V platném územním plánu zapracovány.

Vzhledem k tomu, že součástí návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu

Ostravy nej sou pokyny pro zpracování změny ÚP, nemame k návrhu Zprávy

připomínky.

 

 

 

   
 

 

 

 

111. PŘIPOMÍNKY SOUSEDNÍCH OBCÍ VYHODNOCENÍ

Sousední obce neuplatnily žádná vyj ádřéní. -

rv. PŘIPOMÍNKY VEŘEJNOSTI VYHODNOCENÍ

Veřejností nebyly uplatněny žádné připomínky. -

v. VYJÁDŘENÍ MĚSTSKÝCH OBVODÚ VYHODNOCENÍ
 

1. SMO, Městský obvod Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava

Č.„j svr 04874/2019/OVDŽP/ ze dne 27.11.2019, doručeno dne 27.11.2019

Na základě Vašeho oznámení Vám sdělujeme, že Rada městského obvodu

Svinov, na své 25. schůzi, konané dne 25. 11. 2019, projednala a souhlasila s

návrhem Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy v uplynulém období

2014 — 2018 týkající se městského obvodu Svinov s připomínkou vyřazení

navrhovaného hřbitova (US 23) V k.ú. Svinov z Územního plánu města

Ostravy.

Návrh na zrušení plochy pro

hřbitov ve Svinově již pořizovatel

evidig'e a bude předložen

zastupitelstvu města krozhodnutí

o pořízení či nepoří:ení změny

ÚPO.

 

 
2. SMO, Městský obvod Plesná, Dobroslavická ul1 83, 725 27 Ostrava

Č.j. PLES/4090/19, ze dne 9.12.2019, doručeno dne 9.12.2019

Statutární město Ostrava, městský obvod Plesná, obdržel dne 04.11.2019

oznámení o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu

Ostravy zpracovaného Magistrátem města Ostravy, útvarem hlavního

architekta a stavebního řádu.

Rada městského obvodu plésná usnesením č. 0453/ RMOb—Plé/1822/25 ze dne

02.12.2019 souhlasí s návrhem Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravy

zpracovaným Magistrátem města Ostravy, útvarem hlavního architekta

a stavebního řádu bez připomínek.  
Vyjádření bylo uplatněno po lhůtě

vyplývající : ust. § 47 odst. 2

stavebního zákona, pořizovatel

však bere na vědomí, že městský

obvod neuplatňuje žádné

připomínky.

 

14

 

 


